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JHL ja SAK tarvitsevat uuden vuosisadan tavoiteohjelman 

 

Ammattiyhdistysliikkeen nykyinen linja ja strategia on vienyt umpikujaan. Markkinavoimien 

edustajilla (Elinkeinoelämän keskusliitto, Suomen Yrittäjät, Keskuskauppakamari ja poliittinen 

oikeisto jne.) on pitkäjänteinen tavoiteohjelma ja strategia, jolla se johdonmukaisesti polkee 

suomalaisen työväen oikeuksia ja neuvotteluasemaa sekä vahvistaa omaa yksinvaltaansa 

talouselämän piirissä ja osuuttaan kansantulosta. Ay-liike ja JHL sen mukana on keskittynyt 

vetoamaan vastapuolen hyvään tahtoon, “reiluun peliin” ja jarruttamaan markkinavoimien 

ajamaa rakennemuutosta. Mennyt vuosikymmen on osoittanut, että tämä linja ei toimi.  

 

Saksalainen tutkija Peter Birke varoittaa Yleisradiossa (31.1.2024), että ammattiyhdistysliikkeen 

on pystyttävä luomaan nahkansa kansanliikkeenä tai kymmenen vuoden kuluttua sitä ei enää 

ole olemassa. Todellisen kansanliikkeen edellytyksenä on näkemys paremmasta 

tulevaisuudesta. On tunnustettava tosiasiat: maailma on muutoksessa, eikä menneeseen ole 

paluuta. JHL ja SAK tarvitsevat uuden vuosisadan tavoiteohjelman, joilla se ottaa aloitteen 

meneillään olevassa rakennemuutoksessa, jossa Suomi pyrkii vastaamaan osaltaan myös 

ympäristön ja ilmaston kriisiytyneeseen tilanteeseen. Tarvitaan ohjelma, joka uudistaa 

hyvinvointivaltion planetaarisesti kestäviin ekologisiin rajoihin. 

 

Kansanliikettä ei voi synnyttää ay-liikkeen johdon mahtikäskyllä. Myös vaadittavan muutoksen 

mittakaava on sellainen, ettei sitä voida johtaa ylhäältä. Kuten viime vuosisadan kamppailussa 

hyvinvointivaltion puolesta, pitää liittojen kutsua jäsenensä mukaan laatimaan ohjelmaa, jonka 

taakse järjestäytyä. JHL:n on oltava aloitteellinen ja kutsuttava muut liitot mukaan yhteiseen 

ponnistukseen. Ensiksi kutsu on syytä esittää SAK:n toimielimissä.  

 

On ryhdyttävä järjestämään yleiskokouksia, joissa jäsenet pääsevät osallistumaan ohjelman 

laatimiseen. Prosessiin on kutsuttava mukaan kansalaisyhteiskunnan ja tiedeyhteisön 

asiantuntijoita ja tutkimuslaitoksia, joita eivät sido porvarilliset talousopit tai 

kilpailuvaltioideologia, sillä ne eivät ole yhteensovitettavissa työväen etujen ja 

oikeudenmukaisen rakennemuutoksen kanssa. Kun ay-liikkeenä liittoudumme parhaan 

tutkimustiedon ja edistyksellisten kansanliikkeiden kanssa, pääsemme määrittelemään 

ekologisen siirtymäpolitiikan sisältöjä siten, että ne parantavat työntekijöiden asemaa ja 

elämänlaatua. 

 

Jotta oikeudenmukainen rakennemuutos toteutuisi, tarvitaan uudistusten läpiviemiseksi 

parlamentaarinen tie. Ohjelmatyön määräaika on syytä asettaa kevään 2027 eduskuntavaalit 

silmällä pitäen vuoden 2026 loppuun. Tavoitteenamme on oltava, että edistysmieliset puolueet 

voisivat asettua ohjelmamme taakse ja voittaa vaaleissa enemmistön, jonka turvin se voisi 

ryhtyä viemään läpi uudistuksiamme; rakentamaan uuden vuosisadan demokraattista ja 

ekologisiin rajoihin mahtuvaa hyvinvointivaltiota.  
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